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هنر کنار رفتن به هنگام از قدرت
ریاست  انتخابات  رقابت های  از  "جوبایدن"  کناره گیری 
هنگام  به  هم  هنوز  اما  دیر  اگرچه  متحده،  ایالات  جمهوری 
است. ژنرال "شارل دوگل" قهرمان مقاومت ملی فرانسه مقابل 
پیروزی  سال های  نخستین  در  نازی،  آلمان  اشغالگر  ارتش 
ملتّش در نیمه دوم دهه 1940 میلادی وقتی مجبور به استعفا 
از ریاست جمهوری این کشور شد، جمله ای درس آموز برای 
همه سیاست مداران به زبان راند: »باید صرف نظر کنم، پیش 
از آن که از من صرف نظر کنند.« این پیام، یک نکته کلیدی 
و بسا حیاتی را به هر سیاست مداری در جهان که یا از خود 
کارنامه ای موفق به جا گذاشته اند یا بر چنین تصوری هستند، 
انذار می دهد؛ این که سیاست مدار خوب باید بداند چه زمان از 
پشت میز قدرت کنار برود، در غیر این صورت به گونه ای رقتّ بار 
کنار گذاشته خواهد شد. این تجربه برای »وینستون چرچیل« 
نخست وزیر بلند آوازه بریتانیا نیز تکرار شد. او پس از اشتباه 
در اصرار برای ماندن در قدرت و سپس قبول شکست سنگین از 
رقیب انتخاباتی اش گفت:» گاه برای بیشتر ماندن، باید عزیمت 
کرد.« این سیاستمداران خیره سر هستند که تنها تجربه های 
خود را باور دارند و آنچه بر سر دیگر سیاست مداران آمده را نه 
درس آموز، بلکه گندابی تفسیر می کنند که به یادگیری نمی ارزد. 
جوبایدن درست در مرز چنین ارتکابی قرار گرفته بود؛ وقتی همه 
ناصحان حزبی و ناظران، او را به عقب نشینی از میز قدرت 
دعوت می کردند، اما او به پشتوانه تجربه بیش از نیم قرن حضور 
موفق در صف نخست سیاست ایالات متحده؛ اعم از کنگره، 
معاونت ریاست جمهوری و مسند ریاست جمهوری، همچنان 
باور داشت که می توان به رغم کهولت سن و ناتوانی های مترتب 
بر آن، برای دومین بار با رقیب قدری چون "دونالد ترامپ" وارد 
رینگ مبارزات انتخاباتی شود. اما در اینجا دو اتفاق رخ داد؛ 
او را به  تا همین حالا  نخست "هوشمندی" مردم هوادار که 

عنوان سیاست مدار و رئیس جمهوری زبر دست می شناختند.

جلالخوشچهره سرمقاله

ایران  ترانزیتی  مسیر  گفت:  منتخب  رئیس جمهور 
مطمئن ترین و به صرفه ترین مسیر اتصال قزاقستان و دیگر 
کشورهای آسیای مرکزی به آب های آزاد و بازارهای جهانی 

است.
به گزارش ایسنا، »قاسم ژومارت توکایف« رئیس جمهور 
قزاقستان روز دوشنبه در تماس تلفنی با رئیس جمهور 
منتخب، بار دیگر انتخاب دکتر پزشکیان را تبریک گفت و 
با آرزوی موفقیت برای وی تصریح کرد: روابط دو کشور در 

دوران رئیس جمهور فقید ایران بر پایه اعتماد فیمابین در 
مسیر توسعه روزافزون پیش رفته و امیدوارم این روند تحت 

مدیریت جنابعالی نیز تداوم یابد.
برای  کشورش  علاقمندی  بر  قزاقستان  جمهور  رئیس 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  با  دوجانبه  همکاری های 
و  فنی-مهندسی  خدمات  انرژی،  ترانزیت،  زمینه های 
تبادلات مالی، اقتصادی و تجاری، همکاری های منطقه ای 
و نیز تعامل در قالب سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا تاکید کرد.

مسعود پزشکیان نیز ضمن تشکر از پیام تبریک و تماس 
این  با  مناسبات  توسعه  قزاقستان،  رئیس جمهور  تلفنی 
کشور را در قالب رویکرد تقویت مناسبات همسایگی، جزو 
اولویت های سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دانست 
و افزود: دو کشور ظرفیت های متنوع و زیادی در زمینه های 
ترانزیت، انرژی و همکاری های فنی-مهندسی برای گسترش 

روابط با یکدیگر دارند.
رئیس جمهور منتخب با اشاره به اینکه مسیر ترانزیتی 
ایران مطمئن ترین و به صرفه ترین مسیر اتصال قزاقستان 

و دیگر کشورهای آسیای مرکزی به آب های آزاد و بازارهای 
ظرفیت های  قزاقستان  و  ایران  کرد:  اظهار  است،  جهانی 
نیز  و  بین المللی  و  منطقه ای  همکاری های  برای  خوبی 
همکاری در قالب سازمان هایی چون شانگهای و اتحادیه 
ضرورت  بر  تاکید  با  پزشکیان  دارند.  اوراسیا  اقتصادی 
استفاده از همه ظرفیت ها برای توقف جنگ و کاهش آلام 
فلسطینیان مظلوم غزه، از رای مثبت قزاقستان به قطعنامه 
جایگاه  خصوص  در  متحد  ملل  سازمان  عمومی  مجمع 

فلسطین در سازمان ملل قدردانی کرد.

عضو کمیته دیوان محاسبات مجلس شورای اسلامی با 
اینکه کاندیداهای نهایی ریاست و دادستانی دیوان  بیان 
محاسبات تا پایان هفته مشخص می شوند گفت که برخی 
از کاندیداها نقص مدرک دارند که این موارد به کاندیداها 

اعلام شده تا نسبت به رفع آن اقدام کنند.
اولین  به  با اشاره  ایسنا  با  جواد نیک بین در گفت وگو 
جلسه کمیته دیوان محاسبات محاسبات کمیسیون برنامه 
از  یکی  مجلس،َ  داخلی  آیین نامه  طبق  گفت:  بودجه  و 

وظایف کمیسیون برنامه و بودجه معرفی ۲ نامزد به عنوان 
رئیس دیوان محاسبات و ۲ نامزد به عنوان دادستان دیوان 
محاسبات به صحن علنی است تا نمایندگان مجلس یکی از 

آن ها را انتخاب کنند.
وی افزود: همچنین براساس آیین نامه مجلس،  برخورداری 
از مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد و بالاتر، سابقه خدمت 
در مقام های مدیریتی موضوع ماده )۷1( قانون مدیریت 
خدمات کشوری و همترازان آنان و حداقل ۲0 سال سابقه 

دیوان  دادستانی  و  ریاست  کرسی  احراز  شرایط  از  کار 
محاسبات است.

این عضو کمیسیون برنامه و بودجه بیان کرد: در اولین 
جلسه کمیته دیوان محاسبات مقرر شد که شروط مندرج 
نامه داخلی مجلس ملاک بررسی کاندیداهای  آیین  در 
براساس  باشد.  محاسبات  دیوان  دادستانی  و  ریاست 
بررسی های اولیه برخی از کاندیداها نقص مدرک دارند 
که این موارد به کاندیداها اعلام شده تا نسبت به رفع 

آن اقدام کنند.
در   حضور  برای  داوطلبان  از  همچنین  افزود:  نیک بین 
کمیته و مصاحبه دعوت به عمل خواهد آمد و در نهایت 
4 نفر برای هر پست به کمیسیون برنامه و بودجه معرفی 
می شود؛ احتمالا این روند تا فردا به طول می انجامد و بعد 
کمیسیون برنامه دو کاندیدا برای ریاست و دو کاندیدا برای 
دادستانی دیوان محاسبات به صحن علنی معرفی خواهد 

کرد.

مسعود پزشکیان: 

ایران،بهصرفهترینمسیراتصالآسیایمیانهبهبازارهایجهانیاست

اولین جلسه کمیته دیوان محاسبات
نقص مدرک برخی از کاندیداهای ریاست

پیامقانعسازدموکراتهاوکنارهگیریبایدن یادداشت

اخبار

نتایج اولویت دهی خودروهای وارداتی ۶ مرداد ماه 
مشخص می شود

ثبت نام کنندگان  تجارت،  توسعه  سازمان  وعده  اساس  بر  اینکه،  علیرغم 
هفدهمین مرحله از عرضه خودروهای وارداتی، از ابتدای هفته جاری، منتظر 
اعلام نتایج این دوره از عرضه  خودروهای وارداتی هستند، مدیر سامانه یکپارچه 

خودروها از اعلام نتایج در شنبه  هفته آینده )ششم مرداد ماه( خبر داد.
به گزارش ایسنا، چهارشنبه هفته گذشته )٢٧ تیرماه( بود که رئیس سازمان 
توسعه تجارت، در گفت وگو با این خبرگزاری اعلام کرد که قرعه کشی عرضه  اخیر 
که علاوه بر متقاضیان مرحله اول، متقاضیان جدید هم امکان ثبت نام  داشتند، 
تا پایان هفته انجام و نتایج روز شنبه  )٣٠ تیرماه( اعلام و بر روی سایت سامانه 

یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی، بارگذاری می شود.
اما متاسفانه روز  شنبه هفته جاری، این نتایج اعلام نشد و سازمان توسعه 
تجارت از موکول شدن آن به روز گذشته )یکشنبه ٣١ تیرماه( خبر داد؛ اما باز 

هم خبری نشد. 
درحالیکه دیگر روز )دوشنبه( ثبت نام کنندگان، اعلام نتایج در روز جاری را طبق 
وعده مجدد، قطعی می دانستند، اما مدیر سامانه یکپارچه خودروها، از این اتفاق 
)اعلام نتایج تخصیص خودروهای وارداتی( در روز شنبه هفته آینده )ششم مرداد 

ماه( خبر داد.
نام  نتایج ثبت  اظهار کرد:  آنلاین،  مهدی تقدسی، در گفت وگویی بصورت 
عرضه  طرح  )هفدهمین  اخیر  شده  اجرا  مرحله   آخرین  وارداتی  خودروهای 
خودروهای وارداتی(، ششم مرداد ماه، خواهد شد که بر اساس آن، برای ثبت نام 
کنندگان این دوره عرضه خودروهای وارداتی که پنج اولویت مورد نظر خود را از 
بین ٣۶ مدل عرضه  شده، انتخاب کرده بودند، نتایج تخصیص یا عدم تخصیص 
بر روی سامانه بارگذاری می شود و مشتریان می توانند از طریق پروفایل کاربری 

خود، متوجه این موضوع شوند.
یکی از مواردی که در  این راستا، علاوه بر بلاتکلیفی متقاضیان مطرح است، 
بحث بلوکه ماندن وجه ۵٠٠ میلیون تومانی در حساب های وکالتی است که طی 
این مدت به نفع بانک ها بوده و از این مزیت بهره برده اند؛ چراکه مشتریان تا زمان 

اعلام نتایج، اجازه آزاد کردن این وجوه را ندارند.
پس از اعلام نتایج، مشتریانی که مشمول تخصیص خواهند بود، ظرف پنج 
روز از زمان دریافت پیامک از سوی شرکت عرضه  کننده خودرو، مهلت واریز 
وجه خودرو را دارند؛ متقاضیانی هم که به آن ها در این مرحله تخصیص صورت 
نمی گیرد، برای مراحل بعدی عرضه، بایستی از ابتدا اقدام کنند.  گفتنی است، 
ایسنا، علت این به تعویق افتادن اعلام نتایج خودروهای وارداتی را از سازمان 
توسعه تجارت پیگیری کرده اما هنوز پاسخی در این خصوص دریافت نشده 

است؛ در صورت حصول اطلاعات بیشتر، اطلاع رسانی صورت خواهد گرفت.

برگزاری رزمایش مشترک ایران و روسیه در دریای خزر
سخنگوی رزمایش مرکب امداد، نجات و امنیت دریایی ۲0۲4 خزر گفت: این 

رزمایش امروز با حضور ایران و روسیه در دریای خزر برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، عباس حسنی اظهار کرد: با ابتکار نیروی دریایی ارتش برای 
اولین بار رزمایش مرکب امداد، نجات و امنیت دریایی ۲0۲4 خزر اجرا می شود. 
روز گذشته یگان های حاضر در این رزمایش از جمله کشتی امداد و نجات 

فدراسیون روسیه در منطقه رزمایش حاضر شدند.
وی ادامه داد: روز گذشته نشست هماهنگی و مرور تمرین ها انجام شد و امروز 
بخش عملیاتی و تاکتیکی رزمایش برگزار خواهد شد. این بخش شامل عملیات 
تمرین  بالگرد،  از طریق  دیده  آسیب  نجات مصدومان کشتی  اطفای حریق، 
عکسبرداری هوایی، آرایش نظامی برای انجام رژه و تمرین تیراندازی انجام می 
شود. سخنگوی رزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی گفت: در این رزمایش، 
یگان های شناور و پروازی نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل 
ناو موشک انداز »پیکان«، »درفش«، »سپر«، دو فروند بالگرد AB-۲1۲ و یگان 
شناوری از نیروی دریایی سپاه پاسداران با نام »شهید بصیر«، و همچنین شناور 
SB4۵ روسیه که روز کذشته وارد آب های سرزمینی جمهوری اسلامی ایران شد، 
حضور دارند. همچنین نمایندگانی از کشورهای حاشیه دریای خزر به عنوان ناظر 

در بر مراحل مختلف این رزمایش نظارت دارند.

طاهر جمشیدزاده
درست دو روز پیش بود که بألاخره جو بایدن 
به  تازگی  به  که  آمریکا  کنونی  جمهور  رئیس 
بیماری کرونا دچار شده است و در قرنطینه 
از نامزدی حزب  خانگی به سر می برد رسماً 
خویش  سنتی  رقیب  مقابل  در  دموکرات ها 
ایالات  سابق  جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد 
متحده کنار رفت و کارزار رقابت را به معاون خود 
کامالا هریس واگذار کرد. صعود به راس فهرست 
جایگزین های احتمالی بایدن برای زنی که تا چندی پیش 
مقامات ارشد دولت او را پاشنه آشیل دولت بایدن می دانستند یک دگردشیبی و 
یک تغییر جهت اساسی خواهد بود؛ حزب دموکرات برای انتخاب نامزد تازه خود، 
دو راه پیش رو دارد؛ اول اینکه در اوایل ماه اوت در جریان جلسه مجازی ضمن 
رأی گیری، نامزدی کامالا هریس را هم به رأی بگذارد؛ اگر این رأی گیری مجازی که 
پیشاپیش برای تأیید نامزدی جو بایدن برنامه ریزی شده بود برگزار نشود و یا خانم 
هریس در نتیجه آن رأی اکثریت را کسب نکند، حزب دموکرات با دردسری بزرگ 
در گردهمایی ملی خود روبرو خواهد شد و دوم اینکه اگر رأی گیری مجازی هفته 
اول به هر دلیل به نفع خانم هریس تمام نشود یا اساساً برگزار نشود، در جریان 
گردهمایی ملی حزب دموکرات؛ هیأت های انتخاباتی حزب دموکرات آزاد خواهند 
بود که به فرد مورد علاقه خود به عنوان نامزد بعدی حزب رأی دهند؛ اتفاقی که از 
سال 19۶۸ میلادی تاکنون در ایالات متحده رخ نداده است، کامالا هریس که یک 
بار در رقابت های مقدماتی برای حزب دموکرات ناکام مانده، تا آن زمان برای اثبات 
قدرت رهبریش و تواناییش در شکست دونالد ترامپ راه صعب و دشواری در پیش 
رو دارد؛ نظرسنجی هایی که در این مرحله از مبارزات خانم هریس را در مقابل 
ترامپ قرار می دهند معنی ندارد ولی حامیان هریس به نظرسنجی اخیر سی ان.ان 
اشاره می کنند که نشان می دهد که در رأی گیری ماه نوامبر، خانم هریس بهتر از 
جو بایدن عمل خواهد کرد. براساس این نظرسنجی؛ در یک رقابت رو در رو، خانم 
هریس تنها ۲ امتیاز از دونالد ترامپ عقب است در حالی که بایدن ۶ امتیاز از او 

عقب بوده است. این نظرسنجی همچنین نشان داد که در مقایسه با جو بایدن، 
خانم هریس بیشتر مورد حمایت رأی دهندگان غیر حزبی و زنان و رنگین پوستان 
خواهد بود و این امتیاز برجسته و بزرگی در ایالت های تعیین کننده که از رأی 
الکترال بیشتری برخوردار هستند برای کامالا هریس خواهد بود. درست همانگونه 
که اعمال نازی های آلمان تحت فرماندهی آدولف هیتلر روان شناسان اجتماعی 
را به موضوع اطاعت از مراجع قدرت علاقمند کرد، تلاش های تبلیغاتی دو طرف 
در جنگ جهانی دوم، روان شناسان را به بررسی قانع سازی برانگیخت. در اواخر 
دی 1940 میلادی تحقیقاتی فشرده در دانشگاه ییل فرانسه، جایی که محققان 
به جستجوی ویژگی های پیام رسان های موفق، پیام های موفق و نوع افرادی که به 
آسانی قانع می شوند برآمدند. آغاز گردید. هر چند سال ها تحقیق در این زمینه ها 
به کشف پدیده های جالبی انجامید ولی اصول کلی معدودی به دست آمد. نتایج 
حاصله به صورتی فزاینده پیچیده و خلاصه کردن آنها دشوار بود و به نظر می رسید 
هرگونه نتیجه گیری مستلزم همراه شدن با چندین» بستگی دارد« باشد. اما در 
دهه 19۷0 میلادی، توجه روان شناسان اجتماعی به خبرپردازی منجر به وضع 
نظریه های قانع سازی شد که ایجاد چهارچوب یکپارچه تر را برای تحلیل پیام های 
ترغیب کننده فراهم آورد. در میان رویکردهای جدید قانع سازی چندین صورت از 
نظریه های پاسخ شناختی را می توان نام برد. این نظریه، قانع سازی ناشی از پیام 
را همان قانع سازی حاصل از افکار و تصوراتی می داند که خود شخص در هنگام 
خواندن، گوش دادن به، یا حتی پیش بینی پیام دارد. این افکار می تواند درباره 
محتوای خود پیام، یا جنبه های دیگر موقعیت،از قبیل اعتبار پیام رسان باشد. 
اگر پیام افکاری را در تأیید موضع مطرح شده برانگیزد، فرد در جهت آن موضوع 
حرکت خواهد کرد؛ اگر پیام افکاری را در عدم تأیید آن موضوع برانگیزد»از قبیل 
استدلال مخالف یا تصورات منفی درباره پیام رسان« فرد قانع نمی شود و یا حتی از 
موضع پیام دور خواهد شد. شیوه مرکزی قانع سازی تنها وقتی اتخاذ می شود که 
فرد بخواهد در پاسخ به محتوای اصلی پیام تفکر کند و استعداد و فرصت چنین 
کاری را هم داشته باشد.» مثال این مورد دقیقا شبیه فشار مضاعف دموکرات های 
ارشد کنگره برای کناره گیری جو بایدن به دلیل کهولت سن»۸1 سالگی« و عدم 
تمرکز و اختلال حافظه و مشکوک به بیماری پارکینسون که بألاخره دو روز پیش و 

با اینکه او به بیماری کرونا مبتلا شده و دوران نقاهت خویش را می گذارد  به طور 
رسمی از نامزدی انتخابات 1۳ نوامبر۲0۲4 و رقابت با همتای سنتی جمهوری خواه 
خود، دونالد ترامپ انصراف داد و کامالا هریس معاون وی جایگزینش شد.« شیوه 
پیرامونی وقتی در پیش گرفته می شود که فرد می تواند یا نمی خواهد به فعالیت 
شناختی لازم برای ارزیابی دقیق محتوای پیام بپردازد. چندین عامل تعیین می کنند 
که چه شیوه ای در پیش گرفته شود. یکی از این عوامل اشتغال و درگیری شخصی 
است. اگر پیام به موضوعی بپردازد که فرد در آن ذینفع باشد بیشتر احتمال دارد 
که او با دقت به استدلال ها توجه کند. در چنین مواردی ممکن است فرد اطلاعات و 
عقاید فراوانی درباره آن موضوع داشته باشد. از سوی دیگر اگر موضوع پیام ربطی 
به خود شخص نداشته باشد؛ احتمال اینکه وی تلاش و کوششی برای تأیید یا رد 
استدلال های مربوط به آن به خرج دهد بسیار ضعیف می شود. در این صورت چه 
پیش می آید؟ وقتی تمایل نداریم یا نمی توانیم محتوای پیام را پردازش کنیم ممکن 
است یک قاعده سرانگشتی ساده را که به آن علم اکتشاف گفته می شود برای 
استنباط اعتبار استدلال های مربوط به آن به کار ببریم. مثال هایی از چنین قاعده را 
می توان در اظهاراتی نظیر »پیام های پر استدلال بیشتر احتمال دارد معتبرتر باشند 
تا پیام هایی که حاوی تعداد کمی استدلال باشند.«؛ »سیاست مداران همیشه 
دروغ می گویند.« یا »اساتید دانشگاه می فهمند چه می گویند.« این مورد خاص 
از نظریه پاسخ شناختی را نظریه اکتشافی قانع سازی می نامند که دموکرات ارشد 
کنگره ایالات متحده و در رأس آن ها نانسی پلوسی که به مدت ۸ سال رئیس 
پیشین مجلس نمایندگان آمریکا بود و تنها زنی است که به عنوان رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا انتخاب شده است که چهار سال آن در زمان ریاست جمهوری 
ترامپ)۲0۲0-۲01۶( و » چاک شومر« رهبر اقلیت سنا و...دیگران موفق شدند با 
این شیوه قانع سازی اکتشافی سرانجام جو بایدن را قانع به کناره گیری به خاطر 
منافع ملی کشورشان و بویژه موقعیت حساس آن ها در مجلس سنا و کنگره آمریکا 
در4 سال آینده کردند که اگر بایدن با سماجت در صحنه می ماند احتمال اینکه 
دموکرات ها در هر دو مجلس این کشور ناکام مانده و آن ها را از دست بدهند 
زیاد است و در این شیوه اگرچه صعب و دشوار بود بر مصائب و  چالش ها چیره 

و پیروز شدند.

برگشتبرگشت
دموکراتهادموکراتها

بهبازیانتخاباتبهبازیانتخابات

کناره گیری بایدن چه تاثیر بر روند کناره گیری بایدن چه تاثیر بر روند 
رقابت انتخابات آمریکا دارد؟رقابت انتخابات آمریکا دارد؟
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آمدن پزشکیان چه اثری روی بازارها در تیرماه داشت؟

گروه اقتصاد - بررسی ها نشان می دهد که طی یک ماه اول تابستان قیمت دلار ۳.۱ درصد و طلا ۰.۳ درصد 
ریزش داشته است و این در حالی است که عملکرد بازار سهام مثبت بوده و رشد بیش از ۶ درصد را نشان 

می دهد.
بازارهای مالی کشور طی یک ماه اول تابستان، نوسان شدید قیمتی را تجربه کرد؛ از مسیر صعودی قیمت ها 
در ۱۰ روز اول تیر تا ریزش سنگین قیمت ها در دو هفته پایانی ماه و پس از انتخاب رییس دولت چهاردهم 
در ۱۵ تیرماه. گزارش ها نشان می دهد که نوسانات بازارها بعد از مشخص شدن نتیجه انتخابات و پیروزی 
نامزد میانه رو، به طور پیوسته ریتم کاهشی داشته است. در این میان، کارشناسان اعتقاد دارند اهرم رکود 
روزهای محرم نیز در تضعیف قیمت ها بی اثر نبوده است. با این حال، بررسی ها نشان می دهد که طی یک 
ماه اول تابستان قیمت دلار ۳.۱ درصد و طلا ۰.۳ درصد ریزش داشته است و این در حالی است که عملکرد 
بازار سهام مثبت بوده و رشد بیش از ۶ درصد را نشان می دهد. در کنار این ها، بازار خودرو در مدت یک ماه 
اخیر شاهد ریزش شدید قیمت ها بود. دلار ۱۸۸۹ تومان ارزان شد؛ این عملکرد یک ماهه بازار ارز است که 
سقوط ۳.۱ درصدی قیمت دلار در تیرماه را نشان می دهد. عوامل مختلف سیاسی و اقتصادی بر افت قیمت 
دلار در تیر ماه موثر بوده است. به نظر می رسد ریسک های سیاسی از بازار فاصله گرفته و بانک مرکزی نیز 
با مساعد دیدن شرایط از طریق افزایش سطح عرضه، به افت نرخ دامن زد. برآیند این ها باعث افت ۳.۱ 
درصدی دلار در تیر ماه شد. سید کمال سیدعلی، معاون ارزی اسبق بانک مرکزی در گفتگو با خبرانلاین 
درباره وضعیت بازار ارز می گوید: عرضه و تقاضا قیمت ارز را تعیین می کند درکشور ما با توجه به کمبود منابع 
ارزی، اگر تقاضا بیشتر شود، قیمت ارز افزایش یافته و اگر عرضه به نسبت تقاضا افزایش یابد، قیمت کاهش 
پیدا می کند ولی طی یک ماه اخیر عرضه ما افزایش نداشته و تا حدودی قیمت نفت هم ارزان تر شده، پس 

فرضیه تزریق بانک مرکزی به بازار و به دنبال آن کاهش قیمت ارز محتمل است.

راهبردجدیدروابطبا
جهان

قهرسرمایهحقیقیاز
بورس

انتقامطبیعت
باپشه»آئدس«!

دولت پزشکیان چه مسیری در 
سیاست خارجی پیش خواهد گرفت؟

بورس با وجود پالس های مثبت 
فعال واکنش معکوس نشان داد

بیماری دانگ مانند کرونا 
کشنده نیست
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